Cistellaria.

Alcesimarchus adol. Melenis lena.

**O** Redo ego amore primū apud homines carnificinā cōmētū.  
Hanc ego de me conjecturā domi facio: ni foras querā:  
**Q**ui ocs homines supero: atq; antideo cruciabilitatibus animi.  
Iactor. crucior. agitor. stimulor. versor in amoris rota miser.  
Exanimor. feror. differor. distrahor. deripior. ita nullā mente  
Animi habeo. vbi sum: ibi non sum. vbi non sum: ibi est aius.  
Ita mihi oīa ingenia sunt. quod lubet: nō lubet iā id continuo.  
Ita me amor lapsum animi ludificat. fugat. agit. appetit:  
Raptat. retinet. iactat. largitur. quod dat non dat. deludit.  
Modo quod suasit dissuasit. quod dissuasit: id ostentat:  
Maritumis moribus meū experitur: ita meū frangit amante  
Animū. neq; nisi quia miser ne eo pessum: mihi nulla abest  
Perdito pernicies. ita pater apud villā detinuit me hos dies sex  
Ruri continuos: neq; līcītū interea est meā amicā vīdere.  
Est ne hoc miserū memoratu: Me. eo facetus: quia tibi  
Alia est sponsa locuples lēnia: habeas. neq; nos factione tanta  
Quanta tu sumus: neq; opes nostrę tam sunt valide quā tuę:  
Veruntamen haud metuo ne iussurandū nostrum quisquā  
Culpitet. tū iā si quid tibi dolebit: scies qua doleat gratia.  
Al. Dime perdant. Me. quodcunq; optes: tibi velim cōtingere.  
Al. Si illā vxore duxero mihi vñquā: quā despondit pater.  
Me. Et me si vñquā tibi vxore filiam dederō meam.  
Al. Periurare me patiere! Me. atq; aliquanto facilius:  
Quam me meamq; rē perire: & ludificare filiam.  
Abi querere vbi tuo iurando satis sit subsidii. hic apud nos iam  
Alcesimarche confregisti fidei tesserā. Al. face semel periculum.  
Mc. Sepe feci: qđ factū qror. Al. redde mihi illā. Me. inter nouā  
Rē verbū usurpabo vetus. quod dedi datū non vellē. qđ reliquū  
Est non dabo. Al. nō remissura es mihi illā. Me. pro me responsa  
Tibi. Al. non remittes? Me. scis iam dudū omnē meā sentētiā.  
Al. Satī iūstū tibi in corde certū est? Me. quin ego cōmētor qđē:  
Non ædepol istēc tua dicta nūnc in auris recipio.  
Al. Nō hem qđ agis: igitur animū aduorte iā: vt qđ agas scias.  
At ita medi deēque superi atq; inferi & medioxumi: itaq; me  
Iuno regina & iouis supremi filia: itaq; me saturnus  
Eius ecastor pater: itaq; ops opulēta illius auia.  
Me. Immo mī qđē. Al. iuno filia & saturnus patru? & summus iupiter

## Cistellaria.

Tu melenis propter te hec pecco. Me. perge dicere.

Al. An ne vt etiā qd cōsultura sis sciā? Me pge eloq. nō remittam.  
Definitum est. Al. enim uero ita me iupiter itaq; me iuno: &  
Saturnus ita: quid dēcā nescio. iam scio. immo mulier audi: meam  
Vt scias sententiam. dī me omnes magni minutiq; & patellarii  
Faxint: ne ego viuis dem sauium silenio: nisi ego te  
Tuamq; filiam: meq; hodie obtruncauero. postea autem  
Cum primo luci cras nisi ambo occidero: & equidem hercle nisi  
Perdam te tertio: omnis effixero: nisi tu illam remittis ad me.  
Dixi que volui. vale. Me. abiit intro iratus. quid ego nunc agam?  
Si redierit illa ad hunc: ibidem locires erit: vbi odium occuperit.  
Illam extrudet: quium hanc vxorē lemniā ducet domum.  
Sed tamen ibo: & persequar atmans ne quid faciat cauto opus est.  
Postremo quando ex qua lege pauperi cū diuite non licet: perdā  
Operā potius: quā carebo filia. sed quis hic est qui recta platea  
Cursum hic contēdit suum. & illud pauco: & hoc formido:  
Ita tota sum misera in metu.

### Lampadiscus.

**H** Num sectatus sum clamore per vias. miserrimā habui.  
Vt illec hodie quot modis moderatrix fuit.

Atq; imemorabilis. quot illi blandicias: qd illi pmisi boni: quot  
Admoni fabricas: quot fallacias in questione: vix exculpsti: vt  
Diceret: quia ei promisi modiolum vini dare.

Phanostrata. Melenis. Lampadiscus.

**H** Vdīre vocē visa sum ante aēdis modo meū lampadisci serui.  
Ia. Nō surda es hera. recte audiūisti. P. qd agis hic? La. quod  
Gaudeas. P. qd id ē? La. hic ex hisce aēdib? paulo pri⁹ vidi execūte  
Mulierē. Pha. illā que meā gnatam sustulerat? La. rē tenes.  
Ph. Quid postea? La. dico ei quo pacto eā; ab hippodromo videri  
Herilē filiā nostrā sustollere. Pha. extimuit tum illa! Me. iā horret  
Corpus. cor. salit. nā mihi ab hippodromo memini adferri puulā  
Puellā: eamq; me mihi supponere. Pha. age pge queso: animus  
Audire expetit vt res gesta sit. La. vt audire non queas  
Nam illec tibi nutrix est: ne matrē cēseas. ego & reduco & voco  
Ad diuitias: vbi tu locere in loculētam familiā: vnde tibi talēta  
Magna viginti pater det dotis: non em hīc vbi ex tusco modo  
Tute tibi indigne dotem queras corpore.  
Pha. An amabo meretrīx illa est: que illam sustulit?

La. Immo meretrix fuit. sed ut sit de ea re eloquat. iam  
 Perducēbā illam ad me suadela mea: atius ei amplexa est genua  
 Plorans obsecrās non deserat se: eam suam esse filiā: sc̄q; eam  
 Peperisse sancte iurabat mihi. istanc quam quæris inquit:  
 Ego amicę meę dedi: quę educaret eam pro filiola sua.  
 Et vniuit inquit. vbi ea est inquam extēplo?

Ph. Seruate di me obsecro. Me. at me perditis.

Ph. Quo illam dedisset exquisisse oportuit. La. quesiui: & dixit  
 Meretrīci melenidi. Me. meum elocutus est nomen. interii.

La. Vbi elocuta est: ego cōtinuo anū interrogō vbi habitat ī q̄  
 Duc: ac monstra mihi. aucta est inquit pegre hinc habitatum.

Me. Obstipat aquulā. La. quo aucta est: eo sequemur.

Siccine agis nugas? pisti. ne hercle hāc lōge tulisti in stadio: vſq;  
 Adeo donec se adiurat anus īā mihi monstrare.

Ph. Ah non missam oportuit. La. seruatur. sed illec se quandā  
 Aiebat mulierē suā bñuolentē cōuenire etiam prius: commune

Quā cum id esset sibi negocium: & scio vēturā. Me. me indicauit.  
 Et suas ac meas miserias alias faciā consciā. Ph. quid nunc

Vīs facere me? La. intro abi. atq; aio bono es. vīr tuū si veniet?  
 Iube domi opperirier: ne in questionē mihi sit: si qd eum vēlim:

Ego ad anum recurro rursum. Ph. lampadio obsecro

Cura. La. perfectum ego hoc dabo negocium. Ph. deos tegs

Spero. La. eosdē ego: vti abeas domum. Me. adulescēs

Asta atq; audi. La. men mulier vocas? Me. te.

La. Quid negocii est? nam occupatus sum ampliter.

Me. Quis istic habitat. La. demiphō dominus meus.

Me. Nēpe istic est: qui alcesimarcho filiam suam despondit  
 In diuitias maximas? La. is ipius est. Me. co tu quam vos  
 Igitur filiam nunc queritatis alterā? La. ego dicam tibi.

Non ex vxore gnatam: vxoris filiā. Me. quid istuc est verbi?

La. Ex priore muliere nata ī q̄ meo hero est filia. Me. certo mō  
 Huius quę locuta est: querere aiebas filiā. La. huius ego q̄to.

Me. Quo mō iḡ obsecro hēc est prior: q̄ nupta nūc ē. La. cōteris

Tu tua me oratione mulier quisquis es

Medioxumam quam duxit vxore ex mea

Nata est hēc virgo alcesimarcho q̄ datur. ea vxor diē obiit. sc̄s?

Me. Teneo istuc satis: sed ego illud querō cōfragosum: quo mō  
 Prior posterior sit: posterior sit prior. La. prius hanc compressit:

## Cistellaria.

**Q**uā vxorē duxit domū. prīus grauidā facta est: priusq; pepit filiā.  
Eā postq; pepit: iussit paruā proīci. ego eam proīci: alia mulier  
Sustulit. ego inspectau: herus hanc duxit post. ibi eā nūc puerilā  
Filiā ei⁹ q̄rum⁹. qd nūc supiasurū fā cōclū conspīcis? Me. hei nec iā  
Istuc qd ppabas nihil moror: nūc itellexi. La. diis hercl̄ hēo grāz.  
Nā nī itellexisses: nūc q̄d credo āitteres. Me. nūc mihi bōe necessūst  
Eē gratis q̄d eē nolo rē palā in itelligo. nūc egōet poti⁹ hāc in bo  
Gram ab illis: q̄d illec me i dicet. ibo domū: atq; ad pentes reducā  
Melenis. Alcesimarchus. Silenium. (sileniū).

**B**Em elocuta sum tibi omnem. sequere me mea silenium:  
**V**t eorum cuiam esse oportet te sis: potius quam mea.  
Quanquam in vita te carebo. animūm ego inducā tamen  
Vt illud: quod tuā in rē bene conduceat: consulā.  
Nam hic crepundia insunt: quibus cum te illa olīm ad me detulit:  
Quae mihi dedit: parentes te vt cognoscant facilius.  
Accipe hanc cistellam halifca. age dum pulta illas fores.  
Dic me orare vt aliquis intus prodeat. propria ocyus.  
**A**l. Recipe me ad te mors amīcum & benevolum. Sī. mater mea  
Perīmus misere. Al. vtrum hac me feriā: an ab leua latus?  
Me. Quid tibi est? Sī. alcesimarchum non vides ferrum tenētē?  
Al. Ecquid agis? ne me morare. lumē linq;. Sī. amabo accurrite:  
Ne se interimat. Al. o salute mea salus salubrior.  
Tu nunc sī ego volo: seu nolo: sola me vt viuā facis.  
Me. Haud voluisti istuc seuerum facere. Al. nihil mecum tibi.  
Mortuus tibi sum. hanc vt habeo certum est non amittere.  
Nā hercle fā ad me adglutinādum totā decretum est dare.  
Vbi estis serui? occludite ædis pessulis repagulis.  
Ibo. hāc ego tetulero intra limen. Me. abiit. abstulit  
Mulierē. ibo persequar. iā illum intro vt hēc ex me sciat  
Eadē: si possum trāquillum facere ex irato mihi.